

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-04-18

Medborgarförslag om fotoutställning utomhus för att hedra det ukrainska folket

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om att göra en fotoutställning utomhus för att hedra det ukrainska folket. Medborgarförslaget tar avstamp i Rysslands invasion av Ukraina i februari 2022, som bland annat inneburit förstörelse av landet, tusentals döda och skadade samt miljoner av människor på flykt. Det föreslås att en fotoutställning ska uppföras utomhus för att hedra det ukrainska folket och deras kamp. Platsen för utställningen föreslås vara Sergels torg eller Norrmalmstorg.

Stockholms stad har sedan februari 2022 uppmärksammat kriget i Ukraina på flera olika sätt i syfte att visa solidaritet med ukrainarna. Några exempel på det är när den ukrainska flaggan hissades utanför Stockholms stadshus, både den 24 februari 2022 och på årsdagen ett respektive två år senare. Glasobelisken, samt hela ljustaket, över Sergels torg tändes då även i blå och gul belysning. På Sergels torg har två utställningar med koppling till Ukraina visats upp under 2023 inom ramen för olika samarbeten.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om att göra en fotoutställning utomhus för att hedra det ukrainska folket. Vid nämndsammanträdet den 16 november 2023 beslutade nämnden att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Medborgarförslaget tar avstamp i Rysslands invasion av Ukraina i februari 2022. Invasionen har bland annat inneburit enorm förstörelse av landet, tusentals döda och skadade samt miljoner av människor på flykt. Samtidigt, skriver förslagsställarna, står det ukrainska folket enade som aldrig förr med en stark tro på sin framtid och en bestämdhet att försvara sitt land och sina värderingar.

Förslagsställarna framför att fotoutställningar hjälper folk att uppmärksamma och dokumentera historiska händelser. De föreslår att en fotoutställning ska uppföras utomhus för att hedra det ukrainska folket och deras kamp, samt för att påminna stockholmarna om att stödet till Ukraina är viktigt och behöver fortsätta. Fotoutställningen ska skildra kriget i Ukraina och samtidigt berätta om de vanliga människornas liv. Platsen för utställningen föreslås vara Sergels torg eller Norrmalmstorg.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsenheten i samråd med säkerhets- och trygghetsenheten inom kvalitetsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stockholms stad har sedan februari 2022 uppmärksammat kriget i Ukraina på flera olika sätt i syfte att visa solidaritet med ukrainarna. Några exempel på det är när den ukrainska flaggan hissades utanför Stockholms stadshus, både den 24 februari 2022 och på årsdagen ett respektive två år senare. Glasobelisken, samt hela ljustaket, över Sergels torg tändes då även i blå och gul belysning. Årsdagen den 24 februari 2023 uppmärksammades bland annat genom att poeter, översättare och bibliotekarier läste dikter ur ”En antologi för Ukraina” på flera bibliotek i Stockholm.

På Sergels torg har två utställningar med koppling till Ukraina visats upp, dels ”Citizens of Kyiev” med porträtt och texter om några av de människor som uthärdar kriget i Ukraina, och dels ett verk av en ukrainsk illustratör i samarbete med Goethe-Institutet i utställningen ”In Need of Protection”.

Förvaltningen anser att det som förslagsställarna i huvudsak vill uppnå redan har genomförts på olika sätt. Förvaltningen vill också lyfta fram att medborgarförslaget ger upphov till flera komplexa frågor, bland annat att det både före och efter Rysslands invasion av Ukraina pågår flera andra konflikter och krig i världen, vilket också behöver vägas in i bedömningen av vilka som ska uppmärksammas och på vilket sätt. Verksamheten på Sergels torg mottar kontinuerligt många förfrågningar från länder, föreningar och

organisationer som vill få tillgång till verksamhetens utomhusgalleri. För att inte hamna i frågor kring vem eller vilka som ska ställa ut eller inte så programmeras och gestaltas verksamheten av en konstnärlig curator i samverkan med konstskolor och institutioner. Verksamheten går inte in i enskilda samarbeten eller beställer specifika utställningar. Programmet för 2024 är planerat och startar upp under maj månad. Under vinterhalvåret är utomhusgalleriet inte i drift på grund av väderleken vilket medför att förvaltningen även saknar plats för en utställning under den tiden av året. Förvaltningen vill dock lyfta att alla kan ansöka om tillstånd hos polismyndigheten om att få arrangera en utställning i det offentliga rummet.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om utomhus fotoutställning för att hedra det ukrainska folket

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-04-05
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-04-05